Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Вареговский детский сад

Протокол 36 от 03.12.2014г

  Общего собрания коллектива

образовательного учреждения

Присутствовали  представители:

от педагогического коллектива,

обслуживающего,

учебно-вспомогательного персонала.

Повестка дня.

1. О выборе уполномоченного по защите прав участников

образовательного процесса в образовательном учреждении.

Ход собрания

Слушали заведующую Бузинову О.А, которая  попросила разрешения начать общее собрание коллектива  образовательного учреждения,  так как   на собрании присутствуют все приглашенные представители.

      Получив разрешение, Бузинова О.А объявила повестку общего собрания, представила присутствующим  кандидатов  на должность Уполномоченного по защите прав участников  образовательного процесса в образовательном учреждении, зачитала приказ о  назначении избирательной комиссии.   Бузинова О.А  попросила представителя избирательной комиссии Белову З.Д.сделать отчет о проделанной работе по выбору Уполномоченного по защите прав участников

образовательного процесса.

        Выступила:

Белова З.Д- представитель избирательной комиссии.
Она   сообщила присутствующим, что все  сотрудники имели возможность ознакомиться с Положением об Уполномоченном по защите прав участников

образовательного процесса в образовательном учреждении.

На собрании была выдвинута кандидатура на должность уполномоченного- Колоколова Н.А, Калистратова Н.В,Карсукова Л.Н.

Избирательная комиссия  осуществляла подготовку выборов   открыто и гласно:

-  на  информационном  стенде   образовательного учреждения    помещалась  информация о кандидатах на должность Уполномоченного, Положение об Уполномоченном по защите прав участников образовательного процесса в образовательном учреждении

- всем кандидатам на должность Уполномоченного предоставляются равные права на ведение предвыборной агитации.

Кандидаты  проводили агитацию  перед родителями, коллективом.

Предвыборная кампания продолжалась в течение 7 дней  и закончилась за 2 дня до выборов.

Процедура выборов не была нарушена

Бузинова О.А  предложила голосовать поочередно за представленные кандидатуры на должность Уполномоченного по защите прав участников  образовательного процесса в образовательном учреждении.

Голосование проходило открыто.

 Результаты голосования следующие.

   За Калистратову Н.В.  проголосовало более  2/3 от общего числа участников общего собрания.

Решили:

Утвердить на должность Уполномоченного по защите прав участников  образовательного процесса в образовательном учреждении   Калистратова Н.В

Итоги голосования   за Калистратову Н.В.

За – 7 человек

Воздержались- нет
Итоги голосования   за   Колоколову Н.А
За – 3 человек

Воздержались- нет
Итоги голосования за Карсукову Л.Н

За-1 человек

Воздержались- нет

Секретарь                                                                Белова З.Д